
EL SALVADOR 
UN.4.MON08 PARA CAECEA 

Centro Nacional de Registros 

ACUERDO No. 153-CNR/2016. El Consejo Directivo de l Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en 
el punto veintiuno: Informes. "Ejecución de los servicios de verificación de Derechos y Delimitación de 
Inmuebles de los departamentos de San Vicente y Usulután", de la sesión ordinaria número quince, 
celebrada a las doce horas, del día nueve de noviembre de dos mil dieci sé is; punto expuesto por e l Gerente de 
la Unidad de Coordinac ión del Proyecto de Modernización del Registro Inmobiliario y del Catastro, Fase Il -
UCP-, licenciado Henri Paul Fino Solórzano; y por la Administradora del Contrato, arquitecta Ana Silvia 
Castillo de Mena; y en uso de sus atribuciones lega les, 

ACUERDA: darse por enterado del informe sobre la " Ejecución de los serv icios de verificación de Derechos 
y Delimitación de Inmuebles de los departamentos de San Vicente y Usulután", presentado por e l Gerente de 
la Unidad de Coordinación del Proyecto de Modernización del Registro Inmobil iario y de Catastro Fase ll -
UCP-, licenciado Henri Paul Fino Solórzano; y por la Admin istradora del Contrato, arquitecta Ana Silvia 
Castillo de Mena, el cual se anexa a l presente acuerdo y forma parte del mismo. San Salvador, nueve de 
noviembre de dos mil dieciséis. COMUNÍQUESE.-

RAGD*RACCh*m1cmz 

1 

(jf} 



l. AVANCES FfSICOS Y FINANCIEROS DEL 
CONTRATO CN R-LPINT -05/2013-CN R-BCI E 

Ejecución acumulada a agosto/ 2016 

EL SALVADOR 
UNÁIIIIO.OI MAA C"I:CI 1111 ::::- -= -

ACUERDO No. 153-CNR/2016 

SAN SAlVADOR, NOVIEMBRE 2016 

EL SALVADOR 
u-.l• o.o• ...,.,.. c.-cc:lla 

:= = -
ACUERDO No. 153-CNR/2016 

Ejecución acumulada a agosto/ 2016 

Fisco 

Km2 Urbano acumulados a l 
18.98259< 

mes 

~m2 Rural acumulados al mes 51 3.0326 

Ejecución Financiera S 4460,366.93 
¡acumulada al mes 

1 - --- 2 



1. AVANCES FÍSICOS Y FINANCIEROS DEL 
CONTRATO CNR-LPINT -oS/2013-CNR-BCIE 

EL SALVADOR 
u•,llr•to•o• ,..,.._ e~•c:•.-

:= = ~ 
ACUERDO No. 153·CNRJ2016 

Ejecución requerida para la finalización del contrato desde agosto/2016 

Ejecución estimado requerido 

fisco 

~m2 Urbano mensual 

~m2 Rural mensua l 

Ejecución Financiero 
[mensual 

1. AVANCES FÍSICOS Y FINANCIEROS DEL 
CONTRATO CNR-LPINT -oS/2013-CNR-BCIE 

1. 199~ 

146.090c 

S 51 0,996.75 

Contto........,deR-

EL SALVADOR 
u-.ueowoa ,..AA e.••c '-" ;: -= ::: 

Ejecución acumulada a octubre/2016 ACUERDO No. 153·CNRJ2016 

Ejecución acumulado o octubre/2016 

fisco 

Km2 Urbano acumulados a l 22.449 
mes 

Km2 Rural acumulados al mes 604.9779 

Ejec ución Financiero S 5111 ,183.99 
¡acumulada a l mes 



l. AVANCES FfSICOS Y FINANCIEROS DEL 
CONTRATO CNR-LPINT -oS/2013-CNR-BCIE 

Centro Nitdonftl de R~sllo5 

EL SALVADOR 
UNÁMC*OA Mf!IA. CIIICCI:Ill ;:: = =: 

Ejecución en el mes de octubre/2016 
ACUERDO No. 153-CNR/2016 

Ejecución en el mes de octubre/2016 

Fisc o 

Km2 Urbano en el mes 

~m2 Rural en el mes 

Ejecución Financiera en 
¡e1 mes 

1. AVANCES FfSICOS Y FINANCIEROS DEL 
CONTRATO CNR-LPINT-05/2013-CNR-BCIE 

2.2374 

50.266 

$ 318,974.40 

1 --- - 5 

EL SALVADOR 
U...,.,.OIIIO• MlU• c••CI!" ;:: = ;:: 

Ejecución requerida para la finalización del contrato desde octubre/201guERDO No. 153-CNR/2016 

Ejec ución estimado requerida 

Fisco 

Km2 Urbano mensual 1.0733 

~m2 Rural mensual 149.0984 

Ejecución Financiero mensual S 508.712.77 

·-- 6 


